duo ligna crucis, adoro figuram propter Christum qui in ipsa crucifixus est, postquam autem ab inuicem separata fuerint, proicio ea et incendo. et sicut is qui iussionem imperatoris suscepit et salutauit sigillum non lutum adorauit aut chartam aut plumbum, sed imperatori adorationem et cultum impendit, ita et nos christianorum  
 5 pueri figuram crucis adorantes non naturam ligni honoramus, sed signum et anulum et characterem Christi: eum aspicientes per eum illum qui in eo crucifixus est salutamus et adoramus. et sicut pueri proprii patris cuiusdam qui peregre profectus est ad  
 tempus ab illis, multo erga eum affectu ex anima flagrantes, siue uirgam eius in domo uideant siue sedem siue chlamidem, haec cum lacrimis deosculantes amplectuntur et  
 10 non illa honorant, sed patrem desiderant et honorant, ita et nos omnes fideles ut uirgam quidem Christi crucem adoramus, ut sedem uero et cubile ipsius sanctissimum monumentum, ut domum autem praesepe et Bethleem et cetera sancta eius tabernacula, porro ut amicos eius apostolos et sanctos martyres ac reliquos sanctos eius; at uero ut ciuitatem eius colimus Sion, ut autem uillam eius iterum Nazareth salutamus  
 15 atque ut diuinum eius lauacrum Iordanem amplectimur. multa quippe ac ineffabili erga ipsum affectione, ubi ascendit uel sedit uel illuxit uel tetigit aut omnino obumbravit, colimus et adoramus ut locum dei, non locum neque domum neque regionem uel ciuitatem aut lapides honorantes, sed eum qui in illis conuersatus est et illuxit et in carne innotuit atque ab errore liberauit, Christum uidelicet deum nostrum. et per  
 20 Christum ea quae sunt Christi passionum in ecclesiis et domibus et plateis et in

La.-Co. 238

Rom. 483

Ma. 46

PL 129,294

10-13 ut - eius<sup>2</sup> ~ *LS<sup>b</sup>* p. 514,13-15 (*Pr f.* 65<sup>v</sup>-66<sup>r</sup>): Et post pauca: „Sicut enim uirgam Christi, crucem adoramus, sicut enim sedem et lectum eius, sanctum sepulchrum, sicut enim domum, praesepe et Bethleem, et cetera sancta eius tabernacula, sicut enim amicos eius, apostolos eius et sanctos martyres (-ires *Pr*) et reliquos sanctos.” *Continuatur loco infra laudato.* 17 colimus - dei ~ *LC III* 27 p. 466,8-10 (= *III Capit.* p. 335,8-9) = \**Hadr.* (*ser.* 2) p. 53,34-36 (In eadem [*i.e.* quarta] actione. Capitulo XXIII): Quod, cum Deus inlocalis sit, illi minus docte (docti *Hadr.*) dixerint (dixerunt *Capit.*): „Veneramur et adoramus sicut locum Dei.” *cf. Freeman* p. 466 *adn.* 1 19-355,2 et - formamus *cf. LC IV* 26 p. 554,14-15 (= *IV Capit.* p. 488,33-34, *deest in* \**Hadr.*): Contra eos, qui imagines sanctas et sacratas dicunt easque in uis sive in plateis, quae plerumque pollutae sunt, poni iubent. *cf. von den Steinen, Entstehungsgeschichte* p. 48; *Freeman* p. 554 *adn.* 329 19-355,6 et - adorare ~ *LS<sup>b</sup>* p. 514,15-21 (*Pr f.* 66<sup>r</sup>): „Christi uero passionem in ecclesiis et in domibus et in plateis et in imaginibus et in uelis et in cubiculis et in uestibus et in omni loco designamus, ut indesinenter aspicientes haec recordemur et non obliuiscamur, sicut tu oblitus es domini Dei tui. (*non interp. Werminghoff*) et sicut tu adorans librum legis non naturam pellium et atramenti adoras (adoramus *Pr<sup>ac</sup>*, *mu exp.*), sed uerba Dei, quae in eo continentur, sic et ego imaginem Christi adorans non naturam lignorum aut colorum adoro, absit; sed inanimatam (inanimata in *Werminghoff sine adn.*) figuram Christi tenens per eam Christum spero tenere et adorare.”